⁴¹³ „*Nam imprimis Aristoteles, 5 Metaph., cap. 6, text 11, inter unitates entis non solum ponit unitatem singularem, sed etiam specificam, genericam et analogicam, et universaliter ait: Quaecunque non habent divisionem, in quantum non habent, sic unum dicuntur ... ad metaphysicam pertinere de genere et specie agere, quia haec insunt enti, scilicet, tanquam comprehensa inter passiones ejus; non comprehenduntur autem nisi quatenus sub unitate continentur*“, DM 4,9,13, s. 144. „*e]ti de; e{n levgetai o{swn oJ lovgo~ oJ to; h\n ei\nnai levgwn ajdiaivreto~ pro;~ allon to;n dhlou`nta [tiv h\n ei\nnai] to; pra`gma ...*“, *Metafyzika*, 1015a32-34.

⁴¹⁴ „... *sed ens non solum dicitur de individuís, scilicet Petro et Paulo, sed etiam de communibus rationibus praecise sumptis, ut de homine, equo, etc.; nam, licet fortasse in his universalitas sit per rationem, ut infra dicemus, tamen ipsae natura universale reales sunt, et vera entia realia dicuntur*“, DM 4,9,13, s. 145. Viz také Darge, R., *op. cit.*, 2004, s. 255. Toto tvrzení, jak uvidíme níže, bude jedním z argumentů pro reálnou existenci tzv. fyzické a metafyzické univerzálie.

⁴¹⁵ K tomuto kritériu viz DM 5,1: „... *dicendum est, res omnes, quae sunt actualia entia, seu quae existunt, vel existere possunt immediate, esse singulares ac individuales. Dico immediate, ut excludam communes rationes entium, quae ut sic non possunt immediate existere, neque habere actualem entitatem, nisi in entibus singularibus et individuís, quibus sublatis, impossibile est aliquid reale manere, sicut de primis substantiis dixit Aristoteles in Praedicamento, cap. de Substantia*“, DM 5,1,4, s. 146-147.

singulární, tj. první substance. Pouze díky určitému zprostředkování individuem či individuálním mohou existovat druhé substance. Bez existence individuí či tzv. prvních substancí, neexistuje nic jiného.⁴¹⁶ I Darge v závěru svého výkladu vztahu individuální a transcendentální jednoty uznává, že formální jednota se od individuální jednoty liší když ne reálně, tak zcela jistě pojmově.⁴¹⁷

Bez ohledu na možnou variabilitu daných kritérií je Suárezova kritika krajně singularistického či nominalistického řešení patrná. Můžeme říci, že Suárez neredukuje horizont transcendentálního bádání pouze na jednotu individuální, ale rezervuje jej i pro jednotu formální a, jak uvidíme níže, i pro jednotu univerzální. Definitivní řešení týkající se vztahu transcendentální jednoty a jejích druhů však musíme odložit na následující dvě kapitoly, v nichž se budeme detailně zabývat Suárezovou koncepcí individuální, formální a univerzální jednoty.